
 
 

 

Determinazione N. 24/2022 del 11/02/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI 
(ADM) A FAVORE DEI MINORI H.M.A e H.Y e H.M. (COMUNE DI CURTATONE) - FINANZIATO CON 
FONDO PAIS (avviso 1/2019) - C.U.P.: H21B20000430006 
 

IL DIRETTORE 
 

DATO ATTO che: 
- Il Consorzio Progetto Solidarietà gestisce per l’Ambito di Mantova gli interventi socio educativi, 

finanziati con il fondo PAIS (avviso 1/2019) C.U.P. H21B20000430006 e che si intende realizzare 
tali interventi attraverso il servizio di assistenza domiciliare minori (ADM); 

- Con Det. N. 29/2016, il Consorzio Progetto Solidarietà ha approvato l’elenco degli operatori 
accreditati per la fornitura di prestazioni di assistenza domiciliare (SAD), assistenza educativa 
minori (ADM) e disabili adulti (SADH), attraverso il sistema di voucher;  

- A seguito di tale accreditamento, la tariffa stabilita da applicare è la seguente:  
Per interventi di SAD e SADH: € 18,93 +I.V.A. di legge; 
Per interventi di ADM: € 19,86 +I.V.A. di legge; 

 
VISTA la richiesta pervenuta, a mezzo mail dal Comune Curtatone, in data 20 dicembre 2021 di 
attivazione di un intervento di educativa domiciliare, a favore dei minori H.M.A e H.Y e H.M. da 
effettuarsi indicativamente, nel periodo decorrente da gennaio – luglio 2022, per n. 7 ore 
settimanali, eventualmente prorogabile fino ad esaurimento delle risorse economiche a 
disposizione del comune. 
 
ACCERTATA la disponibilità dell’ente accreditato Società Cooperativa Sociale Minerva, con sede a 
Suzzara (MN) in Strada Pasine 48, P. IVA 01902290202, ad attivare il servizio di educativa 
domiciliare a favore dei minori H.M.A e H.Y e H.M., alla tariffa di accreditamento pari ad € 
19,86+I.V.A. di legge; 
 
RITENUTO pertanto di affidare, al suddetto Ente, l’intervento di ADM infra descritto, per n. 7 ore 
settimanali, indicativamente da Gennaio a Luglio 2022, eventualmente prorogabile fino ad 
esaurimento delle risorse a disposizione del comune, pari ad € 3.753,54 I.V.A. esclusa e che la 
suddetta spesa debba considerarsi a carico del Consorzio; 
 
VISTI 
il D.LGS. 147/2017 
il D.L. 4/2019, convertito con modificazioni dalla Legge 28 marzo 2019 n. 26 
il D.LGS n. 117/2017 
lo Statuto Consortile 



 
 

 

il D.lgs. 267/2000 
DETERMINA 

 
1. Di assumere a carico del Consorzio, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di € 

3.753,54 I.V.A. esclusa, a valere sul fondo PAIS (avviso 1/2019) - C.U.P. H21B20000430006; 
2. Di liquidare l’importo a favore della Società Cooperativa Sociale Minerva dopo la presentazione di 

regolare fattura, riportante il numero della presente determina e il CUP di cui all’oggetto della 
stessa. 

3. Di disporre, la pubblicazione del presente atto sul portale “Amministrazione Trasparente” in 
attuazione dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nonché di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei 
dati previsti dagli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012. 
 
 

Il Direttore 
f.to Dott.ssa Barbara Dal Dosso 


